МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №2  им. А.И. ИСАЕВОЙ»

Протокол № 1

Собрания родительской общественности МБОУ «СОШ № 2 им. А.И.

Исаевой».

Дата проведения собрания: с  06.09.2022. по 16.09.2022

Присутствовали:

Представители администрации:

1. Линник И.А. – директор школы

2. Лайпанова Е.А.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

3. Савельева Е.Ф.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

4. Тимофеева М.В.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

5. Щеглова О.А.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

6. Коротаева Н.В.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

7. Федотова Н.Ю.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Родители учащихся 1-11 классов: 829 человек.

Секретарь: Савельева Е.Ф.

Повестка собрания:

1. Публичный доклад директора школы. Задачи и планы на 2022-2023

учебный год.

2. Организация образовательного процесса в 2022-2023 учебном году.

3. Организация работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся в 2022-2023 учебном году.

4. Здоровье и Безопасность обучающихся., организация питания

обучающихся в 2022-2023 учебном году.

5. Информирование родительской общественности о конкурсах к 55-

летию школы и организация участия в них.

6. Организация работы Академии родителей в 2022-2023 учебном году.

Слушали:

1.Линник И.А., директор школы познакомила родителей с содержанием

публичного доклада: Об итогах 2021-2022 учебного года, качество знаний,

достижения обучающихся, результаты ГИА,ЕГЭ.

2.Тимофеева М.В., Лайпанова Е.А., Щеглова О.А., Федотову Н.Ю.,

заместители директора проинформировали родителей об организации

образовательного процесса в 2022-2023 учебном году.

3.Коротаеву Н.В., которая представила План по организация работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023

учебном году.

4. Савельева Е.Ф. проинформировала родителей по вопросам безопасности и

здоровья обучающихся, об организации медицинских осмотров, о

проведении СПТ-тестирования,  а также по вопросам профилактики Ковид-

19 и организация питания обучающихся в 2022-2023 учебном году.

5.Савельеву Е.Ф., которая проинформировала родительскую общественность

о конкурсах к 55-летию школы.

6.Линник И.А., которая предложила организовать работу Академии

родителей в 2022-2023 учебном году.

Решение:

1.Согласовать:

1.1. Публичный доклад за 2021-2022 учебный год.

1.2.комплекс мер по организации образовательного процесса в 2022-2023

учебном году.

1.3.учебный план для учащихся 1-11 классов и учебный план внеурочной

деятельности на 2022-2023 учебный год.

1.4. план по формированию функциональной грамотности обучающихся в

2022-2023 учебном году.

2.Информировать родителей о конкурсах к 55-летию школы и принять

активное участие в них.

3.Организовать работу академии родителей в 2022-2023 учебном году.

4.Провести на родительских собраниях беседы о важности рационального

полноценного питания и безопасности.

Секретарь: Савельева Е.Ф./